INDICAÇÃO 08/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Jorge da Cunha, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Sra. Terezinha Guedes
Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICANDO-LHE:

 Que o Poder Executivo Municipal viabilize recursos junto a Assembleia Legislativa

do Estado do Mato Grosso e seus Edis para a construção do Centro de Uso Múltiplo no conjunto
Vila Bela, e dá outras providências.

   JUSTIFICATIVA

  A construção deste Centro será para fins de reuniões, Palestras, Cursos,
Treinamentos e confraternizações. Haja vista a necessidade das cento e cinquenta famílias
moradoras do referido conjunto habitacional, terem um local apropriado para realização de eventos
entre outros.

            Diante do que foi exposto, solicito a atenção dos nobres Edis, e providencias do
Poder Executivo Municipal.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 13 de fevereiro de 2017.

JORGE DA CUNHA

                                                                   Vereador